7
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 марта 2016 г.
	№ 98-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 23.09.2014 № 436-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 23.09.2014 № 436-П «О предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым
в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО
«О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела 1:

а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются с целью возмещения части затрат уполномоченной организации в связи с осуществлением ею мероприятий, целями которых является формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон, а также выполнение функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П
«О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон».

Возмещению подлежат следующие затраты, направленные на достижение целей, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта:»;

б) подпункт 1 дополнить словами «, уплатой государственной пошлины за государственную регистрацию прав на такие земельные участки, и договоров их купли-продажи или аренды в случаях, если государственная регистрация указанных договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) общехозяйственные затраты, связанные с оплатой труда работников, уплатой страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации
на обязательное пенсионное страхование работников, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование работников на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования
на обязательное медицинское страхование работников, а также страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации
на обязательное социальное страхование работников от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний, возмещением расходов, связанных со служебными командировками работников, оплатой услуг сторонних организаций, в том числе внесением арендной платы, содержанием помещений, техническим обслуживанием и ремонтом автотранспортных средств в целях содержания их в исправном состоянии, внесением лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) автотранспортных средств, страхованием имущества, созданием, организацией и модернизацией рабочих мест, приобретением, ремонтом и обслуживанием основных средств
и оборудования, не относящегося к основным средствам;»;
г) абзац седьмой признать утратившим силу;

д) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) затраты, связанные с организацией и проведением конгрессно-выставочных мероприятий, направленных на привлечение в промышленные зоны новых резидентов.»;
2) в разделе 2:

а) в пункте 2.6 цифры «10» заменить цифрами «14»;
б) в пункте 2.7 цифры «14» заменить цифрами «21».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с предоставлением из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области
от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности
на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций
в связи с осуществлением мероприятий по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П
 «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон» (в редакции настоящего постановления), осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству экономического развития Ульяновской области на указанные цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
2502км1